Приложение №2
                                                                                                    к протоколу второго собрания Совета

                                                                                          Каргасокского сельского поселения
СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №9

24.12.2007

О протестах прокурора Каргасокского района
от 19.11.2007 на п.3.3, 4.5 Положения «О порядке
 сдачи в аренду муниципального имущества»,
от 20.11.2007 на Решения Совета «Об установлении
 ставок налога на имущество физических лиц на
территории Каргасокского сельского поселения на 2008 год»,
«Об установлении ставок земельного налога на

 территории Каргасоксокго сельского поселения на 2008 год»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Налоговым Кодексом РФ а также рассмотрев вопрос «О протестах прокурора Каргасокского района от 19.11.2007 на п.3.3, 4.5 Положения «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества», от 20.11.2007 на Решения Совета «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Каргасокского сельского поселения на 2008 год», «Об установлении ставок земельного налога на территории Каргасоксокго сельского поселения на 2008 год»,

Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протесты прокурора Каргасокского района.

2. Внести в  Положения «О порядке сдачи в аренду муниципального имущества» следующие изменения:
   а) в пункте 3.3 после слов «аренды имущества» поставить точку, слова «в отношении всего арендуемого имущества в целом, в виде определенных в твердой сумме платежей, вносимых единовременно до 10 числа текущего месяца» исключить;
   б) в пункте 4.5 слова «возлагаются на Арендатора» заменить словами «несёт одна из сторон в соответствии с договором».
3. Внести в Решение «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Каргасокского сельского поселения на 2008 год» следующие изменения:
   а) пункт 3 изложить в новой редакции: «Решение опубликовать в газете Северная правда»;
   б) в пункте 4 после слова «года» через запятую добавить слова: «но не ранее чем через месяц со дня опубликования».
4. Внести в Решение «Об установлении ставок земельного налога на территории Каргасоксокго сельского поселения на 2008 год» следующие изменения:
   а) пункт 4 изложить в новой редакции: «Решение опубликовать в газете Северная правда»;
   б) в пункте 5 после слова «года» через запятую добавить слова: «но не ранее чем через месяц со дня опубликования».
5. Решение обнародовать.

   6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на бюджетную комиссию (Т.Д.Кислюк).

   7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета
Каргасоксокго сельского поселения                                                   В.Г.Начигин
Глава
Каргасоксокго сельского поселения                                                   К.Н.Никитин